



BİRLEŞİK METAL-İŞ



BİRLEŞİK METAL İŞÇİLERİ SENDİKASI GAZETESİ



SAYI: 181

1 MAYIS ÖZEL SAYISI

MAYIS 2007

1 MAYIS GELENEĞİYLE BULUŞTU



Hiç kimse bizden 1 Mayıs 77 Katliamını unutmamızı isteyemez. Bu dava değil 30 yıl, 100 yıl da sürse unutulmayacaktır. 1866'da Şikago'da haksız biçimde idam edilen Albert Persons ve arkadaşları 140 yıldır unutuldular mı?

Konfederasyonumuz DİSK'in öncülüğünde Taksim'deki 1 Mayıs 1977 katliamını unutturmamak, 12 Eylül darbesinin başlangıcı olan saldırının hafızalara yeniden kazınmasını ve TBMM'nde Araştırma Komisyonu kurulmasını sağlamak için 2007 1 Mayıs'ını Taksim'de kutlama kararını bir yıl öncesinden aldı.

Anayasal hakkımızı kullanma talebimiz engellenmek istenmiş ama başarılı olunamamıştır. DİSK ve Diğer örgütler, 1 Mayıs'ta Taksim'e çıkmışlar ve 30 yıl önce ölen kardeşlerimizin anmasını gerçekleştirmişlerdir.



TAKSİM'DE 1 MAYIS KUTLAMAK DİSK'İN TARİHSEL SORUMLULUĞUDUR

Tüm engellemelere rağmen

TAKSİM'DE 1 MAYIS

HANGİ YASAKLAMA KALICI OLMUŞ?

Görüldüğü gibi, 1 Mayıs'ın Taksim'de kutlanmasının DİSK açısından tarihsel, örgütsel ve ahlaki gerekçeleri bulunmaktadır.

Taksim kutlamalarına yasak konulması biçimindeki inatlaşmalar sorunu çözmediği artık görülmelidir.

Tek çözüm de; Taksim'de 1 Mayıs'ların anlamına uygun kutlanması önüne anti-demokratik engeller konulmamasıdır.

1 Mayıs 2007, 12 Eylül döneminin faşizan uygulamalarını anımsatmıştır.

Görülüyor ki, 1980'den bugüne iktidar olan tüm farklı güçlerin 1 Mayıs konusundaki yaklaşımları tıpa tıpa aynı olmaktadır.

Bu da, 27 yıldır demokrasiye geçme ve demokrasiyi kalıcılaştırma adına alınan mesafenin bir arpa boyu yol almadığı görülmüştür.

Taksim alanında 1 Mayıs kutlaması yapmak için girişimler ilk kez 2007'de yapılmadı.

Askeri darbenin kendisini çok daha fazla hissettirdiği o günlerde DİSK hala kapalı, Türk-İş ve Hak-İş henüz 1 Mayıs'ı kabullenmekte nazlanıyorlarken ve TAKSİM gerçekten de hiçbir gösteri ve mitinge ev sahipliği yapmamışken anma ve kutlama girişimlerini başlatmıştıktık.

1987, 1988 yıllarında Bağımsız Otomobil İş, Kristal İş, petrol İş, Belediye İş, Laspetkim İş, Hava İş vd. sendikaların çabası ile Kazancı yokuşuna karafil bırakma ve Atatürk Anıtına çiçek bırakarak saygı duruşları gerçekleştirildi.. Bu yıllarda da güvenlik güçleri benzer şiddeti uygulamaktan çekinmediler.

Ama İşçiler ve sendikalar 1 Mayıs'tan ve Taksim alanından asla vazgeçmediler...

İşte bugün gelenek haline gelen Kazancı Yokuşuna çiçek bırakma o günlerin bir kazanımıdır.



İzleyen yıllarda Valiliğin alan göstermeye başlaması ile Çağlayan, Kadıköy, Sarayhane ve Pendik'de 1 Mayıs kutlamaları yapıldı.

Bu, 1 Mayıs ve Taksim Alanı'nın unutulduğu anlamına gelmiyordu.

1989 ve 96'da anlamsız biçimde 1 Mayıs'lara kan bulaştırıldı..

İşçiler 1 Mayıs'tan ve Taksim Alanı'ndan vazgeçmediler...

SON YILLARDA TAKSİM ALANI

Son yıllarda Taksim Alanı çok çeşitli kesimler ve gruplar tarafından etkinlikler için kullanılmaya başlandı.

Türbanlı öğrenciler, futbol taraftarları, yılbaşı kutlamaları, Jivkov döneminde Türkiye'ye gelen göçmenlerin mitingi, polis günü etkinlikleri, lale günleri etkinlikleri, çeşitli özel şirketlerin müzik şölenleri vb. için kullanılması üzerine Taksim alanının 1 Mayıs kutlamalarına açılacağı inancıyla;

RESMİ MAKAMLARDAN İZİN ALMAYA GEREK OLMAYAN,

BASIN AÇIKLAMASI VE ANMA YAPMAK ÜZERE,

TAKSİM BULUŞMASINA KARAR VERİLDİ.

Kutlamayı gerçekleştirecek işçi sendikaları, demokratik kitle örgütleri ve meslek kuruluşlarının adı, adresi ve yöneticilerinin kimler olduğu açıktır.

Yasa dışı bir durumdan söz edilemez.

Ortaya çıkan gerilimin azaltılması amacı ile tertip komitesi ve katılımcı kuruluşların liderlerinden oluşan bir heyet İçişleri Bakanlığı'na bir ziyarette de bulunulmuştur.

Aynı günlerde ülkemizde bulunan Avrupa Sendikalar Federasyonu yöneticileri de kimi ziyaretlerde gözlemci olarak bulundular.



İstanbul Taksim'deki 1 Mayıs kutlama ve girişimleri, DİSK Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Başkanı Gençay Gürsoy, Türk Dişhekimleri Birliği Başkanı Celal Korkut Yıldırım ve 60'ı aşkın sivil toplum örgütü temsilcisinin katılımı ile değerlendirildi. DİSK Genel Merkezi'nde yapılan değerlendirme toplantısında bu yıl 1 Mayıs'ın amacına ulaştığı ve Taksim'in bundan sonra kutlama alanı olduğuna vurgu yapıldı...



ETUC
DİSK'e dayanışma mektubu

Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) Genel Sekreteri John Monks, 1 Mayıs dolayısıyla DİSK yöneticilerine "dayanışma mektubu" gönderdi. Monks mektubunda, 1 Mayıs 1977'de İstanbul Taksim Meydanı'ndaki olayların 30. yıldönümü olması nedeniyle bu yılki etkinliklerin özel bir önem taşıdığını belirterek 1 Mayıs vesilesiyle DİSK yönetici ve üyelerini selamladı. John Monks, mektubunda şunları kaydetti: "1 Mayıs'ın emekçiler ve onların sendikaları için özel bir gün olarak tanınmasına ve 30 yıl önce yaşanan korkunç olayların bütünüyle araştırılmasına ilişkin sendikal taleplerinizi sahipleniyoruz. ETUC, Türkiye Sendikal Hareketi'nin, uluslararası sözleşmelerde ve anlaşmalarda, özellikle Avrupa Birliği'ne katılım sürecinin önemli bir parçası olarak görülen Avrupa Birliği Temel Haklar Anlaşması'nda yer alan sendikal hakların ve diğer insan haklarının kazanılması yolundaki çalışmalarını kararlı bir şekilde desteklemektedir."





Yapılmak istenen miting, başta İstanbul Valisi Muammer Güler olmak üzere Emniyet güçlerinin anlam veremediğimiz sözde önlemleriyle tüm İstanbul halkına işkence edildiği bir güne çevrilmiştir. İstanbul Valisi, yasal ve anayasal hakkımızı kullanma talebimizi engellemek istemiş ama bunda başarılı olamamıştır.

Bütün bunlara rağmen 1 Mayıs günü;

İstanbul'da adeta sıkıyönetim ilan edilerek 3-4 şeritli uluslararası karayolları tek şeride indirilerek,

- Ü Vapurların çalışması engellenerek,
- Ü Otobüslerin güzergahları kısıtlanarak,
- Ü Feribotların iskelelere yanaşması engellenerek,
- Ü Şehirlerarası otobüsler TEM-6 üzerindeki ceplerde bekletilerek,
- Ü Yıllarda yürüten, işlerine ve okullarına giden insanların üzerlerine basınçlı su sıkılarak,
- Ü Hiçbir karşı koyma olmadığı halde, başta 1 Mayıs Tertip Komitesi olmak üzere 1000'e yakın insanı göz altına alarak Çin'in Macau bölgesi ile birlikte dünya vitrinine çıkmayı başardı.
- Ü Hastaneler eğitimsiz polislerin anlamsız şiddetine maruz kalan yaralı vatandaşlarla dolu,

Bu tablo dünyanın dakika dakika izlediği ülkemizin demokrasisi ve insan haklarına gösterdiği sayı açısından için iyi olmamıştır.

Bu tablo, daha yakın zamanda 162. kuruluş yıldönümünü kutlayan dünyanın en eski ve deneyimli teşkilatının gösterdiği performans açısından iyi olmamıştır,

Bu tablo, kent yönetiminin 1 Mayıs korkusuna yenildiğinin ve hayatı 12 milyona zehir ettiğinin bir göstergesidir

Bu tablo, Siyasi iktidarın demokrasi iddialarının boş bir balon olduğunu, ve demokrasiyi sadece kendi çıkarı için kullandığını ortaya koymuştur...

1 Mayıs 2007 günü İstanbul'da yaşatılan polis ve vali terörüne rağmen 1 Mayıs Taksim Alanı'nda kutlanmıştır.

DİSK, aylardır ortaya koyduğu kararına sonuna kadar sahip çıkmıştır. 30 yıl sonra Taksim'de 1 Mayıs kutlanmıştır.

Bu sürece katkı veren; tüm işçi arkadaşlarımıza, işyeri sendika temsilcilerine, sendika şube ve merkezlerine, kardeş sendika, demokratik kitle örgütü, meslek odalarına şükranlarımızı sunuyoruz.

Basına yönelik olarak uygulanan ağır sansüre rağmen görevini en iyi biçimde yapmaya, kitleleri bilgilendirme gayreti içinde olan basın kuruluşlarına ve zor koşullar altında görevlerini sürdürmeye çalışan basın emekçilerini kutluyoruz,

2007 yılında 1 Mayıs günü ülkemizin kötü tanıtılmasına yol açan, 10 milyonu aşkın insana işkence yapan, binlerce insanın üzerine su sıkıran İstanbul Valisi Muammer Güler'in ile İstanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'in 2 Mayıs 2007 günü vakit geçirmeden istifa etmelerini tavsiye ediyoruz.

Ziyaretimizde gösterdiği nezaketle verdiği talimatları farklı olan İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu'nun da istifa etmesi de demokratik kültürün ve demokrasiye inancın bir göstergesi olacaktır.



Enteresan vali...

(HÜRRIYET / BEKİR ÇOŞKUN)

(...) Bu vali enteresan.

Diyelim ki futbol maçlarından sonra Taksim'de eğlence toplantıları yapılabilir. Yılbaşı eğlencesi de yapıyor, şarkı yarışması şenlikleri de...

Ama 1977'de arkadaşları öldürüldüğü için orada "anma toplantısı" yapma hakkı en çok olan işçilere yasakladı Taksim'i.

Enteresan bir vali.

O sokaklar kapkaççılara açıktır.

Otoparklar mafyanındır.

Köşebaşları uyuşturucu satıcılarının.

Geceleri hırsızlara geçer İstanbul.

Çeteler, şebekeler, suç örgütleri parsellemiş İstanbul'u. Ama işçilere yasak... (...)

On binlerce insana işkence

(HÜRRIYET / YALÇIN DOĞAN)

1 MAYIS 1977'de Taksim'de otuz kişi hayatını kaybediyor. Aradan otuz yıl geçiyor. 1 Mayıs 2007'de İstanbul'da on binlerce insana işkence ediliyor.

1 Mayıs 1977'de otuz kişi ölüyor. Aradan otuz yıl geçiyor, otuz kişinin ölümünden kimlerin sorumlu olduğu hala sır. Katiller hala ortada yok.

DİSK dün, haklı olarak bu durumu protesto için Taksim'de ölenleri anmak istiyor. Bunun için Taksim'de miting izni istiyor.

Bakanlar bu isteği makul karşılarken, İstanbul Valisi Muammer Güler, provokasyon kaygısıyla izin vermiyor. İstanbul halkına bilgi vermeden, kendi kendine önlemler alıyor. (...)

Yönetici sorun yaratmaz, sorun çözer

(DÜNYA GAZETESİ / OSMAN S.AROLAT)

(...) İşe geldiğimde ajanslardan dünyanın her yanında 1 Mayıs kutlamaları ile ilgili haber ve resimleri gördüm.

Ve en sorunlu 1 Mayıs İşçi Bayramı kutlamasının İstanbul'da olması gerçeğine üzülürüm. Türkiye 1 Mayıs 1977'deki 34 kişinin katledilmesinin ardından 1980 askeri darbesi sonrasında 1 Mayıs'ın bayram olarak kutlanmasının yasayla karşılaştı. Şimdi de yasaklarla işçilerin bayramlarını 1 Mayıs'ı kutlamaları yasaklanmaya çalışılıyor. Bu anti demokratik uygulamaların ve Türkiye'nin bir yasaklar ülkesi olmasının sona erdirilmesinin zamanı gelmiştir. 1 Mayıs'ın yeniden İşçi Bayramı olması yasalama ve Türkiye bir darbe dönemi ayıbından daha kurtulmalıdır. 1 Mayıs dünyanın hemen hemen tamamında İşçi Bayramı olarak kutlanmaktadır. İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

İşçilerin buruk geçen 1 Mayıs bayramı kutlu olsun...

KES YOLU VER GAZİ

İstanbul Valiliği, Taksim'de izinsiz 1 Mayıs kutlamalarını önlemek için yolları kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.



Polis şiddetli... İstanbul'da 1 Mayıs kutlamaları için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

İstanbul'a gözaltı

Millîğin emekçileri Taksim'e sobanması için aldıkları 1 Mayıs ölenleri anmak için, haklarını savunmak amacıyla gırtlara cop ve gaz, biber gazıyla durduruldu. Zine yolları kapandı. İstanbul'da 1 Mayıs kutlamaları için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

Alkışlayalım mı kızalım mı

İstanbul'da dün trafik kesseni yapan Vali Muammer Güler'e atış yapıldı. Vali ile 'İstanbul'un bir milinden 1 Mayıs'ın koca bayramı' yolda çok sayıda işçi karşılaştı. DİSK ölenleri anmak için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

ZORAKI YÜRÜYÜŞÜ

Vali Güler, Taksim'de 1 Mayıs kutlamaları için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

Vali Güler Halka Çağlar

Böyle 1 Mayıs ölenleri anmanın adıdır. Vapur, metro, tramvay, otobüs yok. Yol keseli, işe gitmeye köpüde arama, cop, biber gazı... Sorun İstanbul halkı perişan.

BU ÖFKE NİYE?

1977'deki 1 Mayıs İşçi Bayramı'nın İstanbul'da kutlanması için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.



Polis şiddetli... İstanbul'da 1 Mayıs kutlamaları için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

İstanbul diktatörü

Vali Güler'in talimatıyla dün İstanbul'da otobüs, tramvay, metro ve vapur seferleri iptal edildi. Yüz binlerce insan yolda mahsur kaldı. Çileden çıkan vatandaş isyan etti.

Açık hava hapisanesi

30 yıl sonra Taksim Meydanı'nda... İstanbul'da 1 Mayıs kutlamaları için yollar kesti. DİSK yasağa rağmen inat etti. İşe gitmek için yollara düşen İstanbullu biber gazından nasibini aldı.

İstanbul'luya polis terörü

Polis 1 Mayıs'ta tüm İstanbul'lulara zehir etti. İşçileri Taksim'e sokmamak uğruna öyle akla zarar önlemler aldı ki kenz felce uğradı. Halka ve gözlemlerine terörist muamelesi yapıldı.

İşçi 30 yıl sonra Taksim'de

Taksim Meydanı'nda bir polis işçi Bayramı nedeniyle alınan önlemler ve müdahaleler sikiyönetim aralması.